
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°111 del 27/05/2022 registro generale 

N.42 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RENDICONTO ECONOMICO PER I MAGGIORI ONERI DEL BONUS 

ENERGETICO, ANNO 2019.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°111 del 27/05/2022 

Oggetto: RENDICONTO ECONOMICO PER I MAGGIORI ONERI DEL BONUS ENERGETICO, 

ANNO 2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 dicembre 2007 “Determinazione dei criteri per la 

definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica 

per i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute”; 

Vista la Legge 28/01/2009, n. 2 “Misure urgenti per il sostegno a famiglie, lavoro, 

occupazione e impresa e per ridisegnare in funzione anti-crisi”; 

Precisato che la suddetta normativa prevede il ristoro dei maggiori oneri sostenuti dai 

Comuni per l’espletamento degli interventi di natura socioassistenziale in essa previsti; 

Viste la mail inviata da SGATE-ANCI il 10.05.2022, prot. 4912 del 10.05.2022 diretta a 

comunicare la disponibilità sulla piattaforma SGATE dei rendiconti relativi alle pratiche di 

“bonus energetico” acquisite dal sistema nell’anno 2019; 

Premesso che con il decreto del Sindaco di Susa n. 4 del 23.03.2015 il Responsabile 

dell’Area Servizi alle Persone e alle Imprese, che ricopre altresì il ruolo di amministratore 

del sistema SGATE veniva nominato “UTENTE COMUNALE RENDICONTATORE” per il 

processo di gestione dei maggiori oneri sostenuti dal Comune nell’ambito dell’erogazione 

delle prestazioni sociali agevolate statali “bonus gas”, “bonus energia elettrica” e “bonus 

acqua”; 

Acquisito attraverso il sistema informatico SGATE il rendiconto sopra descritto 

contraddistinto dal numero 1060105315, che si allega alla presente determinazione 

facendone parte integrante e sostanziale, e verificatane la congruità; 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

2. Di approvare il rendiconto n. 1060105315 relativo ai maggiori oneri sostenuti dai 

Comuni per la gestione delle domande di accesso all’agevolazione al Bonus Gas,  

Elettrico e Idrico presentate dai cittadini nell’anno 2019; 

3. Di accertare al Cap. 3138/2/1 del bilancio di previsione 2022 la somma di € 

773,76; 

4. Di confermare l’accettazione dei rendiconti sulla piattaforma SGATE per 

consentire l’accredito al Comune delle somme accertate.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


